hâkimiyetini kabullenmiş ve dolayı-

sıyla Şî’î Safevî Devleti’nin politika

ve telkinlerini reddetmiştir.

Molla İdris’in ne zaman doğdu-

ğu hakkında kesin bir bilgi yoktur.

Bazı bilgilerden hareketle 1450-

1455 yıllarında doğmuş olabilece-

ği tahmin edilmektedir. Ancak son

zamanlarda yapılan çalışmalarda

861/1457 yılında doğduğu ileri sü-

rülmektedir.

Molla İdris’in, Bitlis’in soylu ve ay-

dın ailelerin birinden geldiği belir-

tilmektedir. Babası Mevlânâ Hü-

sameddin-i Bitlisî, Şeyh Ammar

bin Yasir’in tarikatına mensup bir

sufîdir. Şeref-Han, Şeref-nâme adlı

eserinde İdris-i Bitlisî’den bahse-

Önceleri Ak Koyunlu Devleti’nde

Uzun Hasan’ın oğlu Yakub Bey’in

sarayında münşi (saray kâtibi) iken,

II. Bayezid’e 890/1485’de yazdığı

bir zafer Tebriknâmesi’nden dola-

yı, II. Bayezid’in dikkat ve takdirini

kazanmıştı. Ak Koyunlu Devleti’nin

yıkılması ve Şî’î Safevî Devleti’nin

kurulmasından sonra, Safevî Dev-

leti’nin tutumundan hoşlanmayan

Molla İdris, II. Bayezid’in kendisini

İstanbul’a davetini memnuniyetle

kabul etmiştir. Böylece 907/1501

yılında Osmanlı Devleti’nin hima-

yesine girmiş olur. Şah İsmail’in ıs-

rarlı davetini ise nazikâne bir şekilde

reddetmiştir.

Osmanlı Devleti hizmetine giren

İdris-i Bitlisî’ye, II. Bayezid bir tarih

kitabı yazmasını emreder. Bunun

üzerine Molla İdris, Heşt Behişt

adlı meşhur eserini yazarak II.